
1 

Ošetření endoskopu, 

používaného při ERCP 
(endoskopická retrográdní cholangio pankretograie) 

 

                Nemocnice České Budějovice a.s. 

 

       Anděla Tichá 

               Gastroenterologické oddělení 

                Nemocnice České Budějovice a.s. 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



2 

ERCP – kombinovaná  vyšetřovací metoda 

ERCP  bylo poprvé provedeno v roce 1968 

 

ERCP u nás bylo provedeno poprvé v roce 1972 

 

ERCP je v současné době nezbytnou vyšetřovací  

 

metodou v diagnostice pankreatobiliárních chorob. 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



3 SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



4 SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



5 

Nástřik pankreatického vývodu 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



6 

Nástřik žlučovodů a žlučníku 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



7 

Nástřik žlučovodu a pankreatického 

vývodu 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



8 

ERCP – extrakční košíčky 
SNEH  ČLS JEP  XXI.  



9 

Extrakce 

konkre- 

mentů ze 

žlučovodů 

pomocí 

extrakčního 

balonu 



10 Různé typy stentů 



11 

zavedený 

vodič do 

žlučových 

cest – 

příprava 

na stentáž 



12 

Drenáž 

stenotické 

části 

žlučovodu 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



13 

 

 

 

EXTRAKČNÍ 

KLEŠTĚ 

Pomůcky a instrumentária v endoskopii 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



14 

 

 

 

EXTRAKCE STENTU 

Pomůcky a instrumentária v endoskopii 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



15 

 

 

 

PAPILOTOMY 

Nejdůležitější instrumentária. 

Pomůcky a instrumentária v endoskopii 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



16 

Příklad z praxe: 

Při manuální dekontaminaci, mytí a  

desinfekci jednoho  

přístroje zvedá sestra do výše hrudi 4 x 5  

litrový kbelík, což je  

20 litrů tekutiny. Při počtu 15 výkonů denně 

zvedne sestra 300litrů tekutiny, tedy 300 kg  

zátěže do výše  

hrudníku včetně  

manipulací s touto váhou. 

 

Péče o endoskopy 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



17 

Péče o endoskopy 



18 

Péče o endoskopy 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

19 

Biopure™ System 

Veolia 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

20 

Biopure™ System 

 

Veolia 



21 

Duodenoskop  

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

TJF 180 ! 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

22 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

23 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

24 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

25 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

26 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

27 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

28 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

29 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

30 



31 

Péče o endoskopy 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



32 SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



33 

Péče o endoskopy 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



34 SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 



SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 

35 



36 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

 
 
 Anděla Tichá 

 Gastroenterologické oddělení 

 Nemocnice České Budějovice a.s. 

SNEH  ČLS JEP  XXI. 

mezinárodní konference 


